
UCHWAŁA NR XLVIII.338.2022 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 27 lipca 2022 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/142/2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 

29 kwietnia 2020 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zduny, oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. 

zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach, dla których Gmina Zduny jest organem prowadzącym, Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. § 2 ust. 1 uchwały nr XIX/142/2020 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 29 kwietnia 2020 

roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Zduny, oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. U. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 

4054) otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą albo na ich rzecz, dla 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zduny w pełnym wymiarze zajęć, 

zgodnie z poniższą tabelą:” 

 

 



Lp. Stanowisko 
Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1. 
Pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, 

terapeuta pedagogiczny, doradca zawodowy 
22 

2. 
Nauczyciel przedszkola pracujący z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
25 

3. 
Nauczyciel praktycznej nauki zawodu i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
20 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

              /-/ 

  



UZASADNIENIE 

 

Art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) nakłada na organ prowadzący szkołę 

konieczność określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

Ponadto art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie 

oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) poszerzył katalog 

specjalistów, którym organ prowadzący powinien określić tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć nie wyższy niż 22 godziny, o „pedagoga specjalnego”. 

W związku z wprowadzoną nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela, ujednolicono zapisy 

przedmiotowej uchwały. Przedstawiony projekt dokumentu przedłożono do zaopiniowania 

przez związki zawodowe zgodnie z art. 19 ust. 1-2 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o 

związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854). 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Zdunach 

inż. Dionizy Waszczuk 

              /-/ 

 


